

Lær at beskær træer og buske i egen have...

Mange træer og buske kan helt ændre udtryk ved en beskæring, afhængig af hvilken teknik der bruges. Jeg lærer dig de aktuelle teknikker til at gøre omfanget mindre, til at opstamme, foryngre, udtynde, eller ved frugttræer; at beskære for at få bedre frugt eller en smukkere form på dit træ.



Jeg vurderer også gerne hvilke træer og buske der er værd at bevare og hvilke der bør fjernes.

Ved unge planter kan jeg vise hvordan den nye tilvækst kan styres, afhængig af hvilken form der ønskes. Beskæring består af lige dele teknik og kompromis, da mange tilfældigheder spiller ind i en plantes liv og udtryk. Du vil lære at vurdere hver enkelt busk eller træ og måske kikker vi også på naboens træ som eksempel.

Mulighederne er mange og ved korrekt beskæring kan den nye tilvækst styres, så udtrykket bliver smukkere og mere harmonisk i forhold til den pågældende busk's eller træ's naturlige vækstform.



Ikke mange træer og buske vokser helt ens, selvom de er af samme slags. Det kan derfor godt være temmelig uoverskueligt, at læse sig til hvordan man skal gribe sagen an...

Her kommer min assistance ind i billedet, da jeg både har uddannelse og erfaring i at undervise i beskæring af træer og buske. Jeg har set og behandlet i hundredevis af buske og træer af langt de fleste slags.

Derfor kan jeg hurtigt se og forklare dig de forskellige muligheder med den pågældende busk eller træ.

Jeg illustrerer og viser dig hvordan de forskellige teknikker udføres for buske og træer i din egen have. Som regel starter jeg med at beskære en enkelt busk og et træ og derefter gradvist at lade dig overtage under kyndig vejledning.

Du er velkommen til at optage en video undervejs eller lade en hjælper gøre det.

Du må også gerne lade venner og naboer være med på dagen. Måske I også kan dele regningen...

Som regel vil du/I efter dagens introduktion kunne fortsætte selv på egen hånd. Måske der skal følges op med en kort seance mere efter et år eller to, da teknikken her er lidt en anden.

Oftentimes kan den opfølgende undervisning dog fint klares via mail eller et video møde fra stedet.

Vi gør det der passer bedst, så du nemmest og billigst lærer hvordan der fortsættes på egen hånd.

Der håndteres som udgangspunkt udelukkende den størrelse træer du selv kan overskue at klatre op i eller betjene fra en stige eller fra jorden med egnet værktøj. Jeg viser og demonstrerer også hvilket værktøj der er bedst egnet til den pågældende opgave. Det er derfor ingen forudsætning at du selv har alt værktøjet inden start.

Hjælp til selvhjælp er mit motto ved min assistance til kurset i beskæring.

Ønskes derfor hjælp til simpel oprydning og bortkørsel af affald efterfølgende, må du selv få fat i den nødvendige hjælp hertil.

Lige så snart jeg fornemmer at du er klar og selv har mod på at tage over, stopper dagens lektion og jeg gør klar til at trille hjemover igen.

Pris for kurset i beskæring i din egen have er kr. 1.800,- for den første time og kr. 480,- for hver efterfølgende halve time. Afhængig af hvor jeg skal køre hen i kongeriget, vil det være et afstandstillæg imellem kr. 600 og 2.400. (se kort på unikaHaver.dk under 'Priser') - Alle priser er med moms.

For at komme i gang vil jeg i første omgang bede dig om en mail med oplysning af navn, adresse og telefonnummer. Jeg vil derefter sende dig en lille opskrift på det videre forløb, hvor jeg gerne skal bruge en video optaget på den brede led, hvor du indtaler undervejs hvad jeg skal hjælpe med.

På den måde ved jeg hvad jeg kommer ud til og kan også give dig et bud på hvor lang tid jeg formoder det skal bruges på kurset. Afhængig af typen af beskæring, vil jeg også foreslå den bedste tid på året, ud fra netop dit plante materiale. Fortæl derfor gerne på videoen hvad det er for træer og buske, hvis du kender deres navne. Ellers kan jeg måske også selv se det ud fra materialet.

Jeg sender dig et link til min server, hvor du nemt kan overføre dit materiale i fuld opløsning!

Derefter finder vi en dato med egnet vejr og vi er godt på vej... Du må meget gerne kombinere et havebesøg med kurset, så der kun skal betales én forberedende start-time og ét afstandstillæg.

Jeg glæder mig til at vise dig, hvad der kan komme ud af netop dine buske og træer i din egen have. **Vi ses. - Ring eller skriv for kontakt.**

